
分

 

  
  
z 由租客繳付的差餉不獲扣除 
z 地租不獲扣除

 

 

你可致電本局熱線 1832033 或透過「公共服
務電子化計劃」登記『稅務易通行密碼』。啟
動密碼便會於 3 個工作天寄出。

通訊地址變
更，必須填寫
附錄第１部

《注意１》請勿把
配偶的入息填在
這份報稅表內

本局網頁提供

多 項 稅 務 資

料，包括如何

填寫報稅表，

請瀏覽稅務資

料-個別人士

→填寫及提交

個別人士報稅

表(B IR60) 

例如：辦
公 室 電
話 或 手
提 電 話
號碼 

應填上
整段出
租期間
的租金
總額 

請填寫
附錄第
１和第
２部分 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

  
  

 

 
 

 
 

 
 

 

 

  

佣金 

離職時收取的薪酬

薪金(01.07.2004 至 15.07.2004 )
有薪假期代金

根據《僱傭條例》支付的

長期服務金 ( $20,000 × 
總額 

《注意 3》 
z 應填上李

大富獨資
業務的資
料 

z 不應填上
任何合夥
業務的資
料 

《注意 2》
所有從自己或配偶
所擁有的獨資或合
夥業務所提取的薪
金或任何入息均會
被當作業務利潤計
算利得稅，因此不須
在此填報 

- 計稅時，
扣除額為
實際支出
或上限 
＄40 ,000 

- 不包括僱
主/政府
已發還或
將會發還
的進修開
支 

2/3 × 12 年 ) 

$ 

10,000 
 5,000 

160,000 

$ 
60,000 
 6,000 

175,000 
241,000 
160,000
 81,000

好收成公司
薪金( 01.11.2004 至 31.03.2005 )
佣金 

花紅 
應課稅入息 

$ 
150,000 
120,000 
90,000 

360,000

請參閱上
述例子內
應課稅入
息

請參閱上
述例子內
佣金 

配偶必須在第９
部簽署表示同意 

$ 強積金全年總扣除額
z 全年營業總額	 480,000 

為 $ 12,000。由於李大
加 : 出售機器兩台 ($ 25,000 × 2 )  50,000 

富已在第４部 ( 薪俸銀行存款利息  10,000 
總入息 540,000 稅 )申索扣除$7,500，

z 由於業務的總入息已超過 $ 500,000，李大富必須附上 他只可申索扣除餘額 
業務帳目及分析附表 $ 4,500 

紫羅蘭有限公司

薪金( 01.04.2004 至 30.06.2004 )

減 : 上述長期服務金( 不用課稅 ) 

此項必
須填寫 

以僱員身份付給強積金/認可職業退

休計畫的強制性供款金額: 
01.04.2004 至 15.07.2004 	 $ 3,500 
16.07.2004 至 31.10.2004 ( 待業 ) -
01.11.2004 至 30.11.2004 ( 免供期 ) -
01.12.2004 	至 31.03.2005   4,000 

$ 7,500



 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

李大富須申請個人入息課稅，以獲得扣減為購買出租物業所
招致的按揭利息。利息扣除額不可超過該物業的應評稅淨值。

現時無須遞
交 證 明 文
件，但必須保
留以便查驗 

- 填寫你
所佔的
實際按
揭利息
支出 

- 不可申
請扣除
本金

如納稅人
選擇以個
人入息課
稅方式計
稅，必須
填 寫 第
51、5 2 方
格和相關
項目 

- 李大富
可申請
扣除居
所貸款
利息 

- 全權物
業的居
所貸款
利息上
限為 
$100,000 

- 李大富
和余美
人各佔 
50%，每
人的扣
除上限
為 
$50 000

《注意 4》 

z 因余美人有應課稅入息，她不能提名李大富扣
除她所繳付的居所貸款利息 

z 她應在自己的報稅表申請扣減 



 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

《注意 6》
左 2004/05 課稅年度，受養人
必須通常居住於香港及年滿
60 歲。母親陳淑因未滿 60 歲
且不符合申領政府傷殘津貼
的條件，因此李大富不能享有
供養母親的免稅額。 

《注意 5》 

z 李大貴作為受養人，祗可由兄長李大
富或其父母申請供養他的免稅額 

z 李大富應在 8.2(6)填上李大貴的父
母親姓名和身份證號碼 

祗能由李
大富或余
美人其中
一人申請
所有子女
免稅額

必須填上
月份及年
份以便確
定受養人
是否年滿
60 歲 

- 扣除額上限為 $60,000 

- 但計稅時祗准許扣除實際支出，即$50,000 

- 所支付金額應扣除綜援計劃或其他人士/機構
所付還的款額

2004/05 課稅年度的參考資料

(父母) 1945 年 4 月 1 日前出生 60 歲或以上

(子女) 1986 年 4 月 1 日後出生 18 歲或以下

(子女) 1979 年 4 月 1 日後出生 25 歲或以下

納稅人如
申索已婚
人士免稅
額，必須
填寫 79
或 80 方
格 

1 



 

 

 

 

  
  
z 本局信件將會寄往通訊地址 
z 日後通訊地址如有更改，請立刻通知本局

z 申請事先
裁定須支
付費用 

z 最低費用
為 
$10,000 

在 2004/2005 年度內改變了婚姻狀況才須填寫

本局會就
你的稅務
個案，聯
絡你的獲
授權代表 


